evidencia que la parte actora pretende entre otras cosas, se declare:  “la Nulidad 
de todo el Proceso de Selección No. 740-741 de 2018- Distrito Capital, efectuado 
por la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante el cual se pretende adelantar 
el concurso abierto de méritos para proveer de manera definitiva CUATROCIENTAS 
CUARENTA Y DOS 442 vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera 
Administrativa de la planta de personal de la Secretaría Distrital de Gobierno, que 
se identifica como “Proceso de Selección No. 740-741 de 2018 – Distrito Capital”, en 
cuanto lo que tiene que ver con la OFERTA PUBLICA DE EMPLEO DE CARRERA

[...]

“…procedo a anexar liquidación del crédito en cuanto a los intereses 

por el tiempo comprendido entre el primero (01°) de junio de dos mil 

diecinueve (2019) al dieciocho (18) de mayo de dos mil veintiuno 

(2021). Y el valor corresponde a la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS M/CTE. ($2.674.119), 

según liquidación que anexo con la presente. En conclusión, a fecha 

dieciocho (18) de mayo de dos mil veintiuno (2021), el total de la 

liquidación arroja la suma de: OCHO MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y TRES PESOS ($8.259.033). 

CAPITAL INTERESES TOTAL 
$5.584.914 $2.674.119 $8.259.033 

De la citada liquidación puede inferir el Despacho que el capital de $5.584.914 

corresponde a las sumas de dinero por las cuales se libró mandamiento ejecutivo 

calendado el 30 de enero de 2020, en consonancia con lo solicitado en la